
 C:\Users\vnapo_000\Desktop\Ordinanza Sindacale n.  del 24-10-2019-chiusura scuole-1.doc  
 

 

 
 
 
 
 

(Cod. Fisc. P. IVA 00445110877)  

GGAABBIINNEETTTTOO  DDEELL  SSIINNDDAACCOO 

 

 

    

 

Ordinanza Sindacale  n° 21  del 24/10/2019                                 

 

  

OGGETTO: Chiusura  delle Scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio del 

Comune di Maletto per il 25 ottobre  2019 

 

IL SINDACO 

 

• Visto l’avviso Regionale della Protezione Civile della Regione Siciliana, del 

24.10.2019, pervenuta via e-mail, con cui si comunica la situazione di STATO DI 

ALLERTA LIVELLO ROSSO per la giornata di venerdì 25 ottobre 2019; 

• Preso atto che nel suddetto comunicato, che si allega alla presente ordinanza, è stata 

evidenziata un’allerta di livello elevato rosso; 

• Che pertanto sono attese precipitazioni di intensità elevata e tali fenomeni potrebbero 

costituire pericolo per l’ incolumità delle persone; 

• Ritenuto di dover adottare i necessari provvedimenti per la salvaguardia della salute 

degli alunni, insegnanti ed operatori scolastici; 

• Rilevato, a tal fine, di dover procedere , in via precauzionale alla chiusura per giorno 25 

ottobre 2019 di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Maletto; 

• Visto l’art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il 

Sindaco quale   ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche 

contingibili e urgenti nel rispetto dei  principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire 

e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana 

O R D I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura temporanea per il giorno 25 ottobre 2019 delle 

scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale. 

I competenti responsabili comunali e scolastici sono incaricati dell’osservanza e dell’attuazione 

della presente disposizione. 



 C:\Users\vnapo_000\Desktop\Ordinanza Sindacale n.  del 24-10-2019-chiusura scuole-1.doc  
La presente Ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e sia notificata al Dirigente scolastico 

competente  nonché trasmessa per l’opportuna conoscenza e per gli eventuali adempimenti di 

competenza, all’Ufficio Territoriale del Governo, alla stazione dei carabinieri  ed all’Area di 

Vigilanza di questo Ente. 

 

 

Dalla Residenza Municipale 24/10/2019          
                                                                                         IL  SINDACO 

                                                                                               

                                                               F.to: Giuseppe De Luca  


